
Comune di Foggia

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 630 DEL 04/04/2024
GABINETTO  SINDACO (SERV)

OGGETTO: Liquidazione fattura n. FPA n. 1_24 del 27/03/2024 di euro 379,50# IVA compresa
al 10%, emessa dalla Ditta IL FIORIVENDOLO LEO - Titolare Casiero Leonardo per
fornitura corone d’alloro e/o omaggi floreali in occasioni di eventi istituzionali -
DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  2708/2023  IMP.  163/0  ESERCIZIO  2024  -  CIG
Z4E3DBD3EA

ATTO DI LIQUIDAZIONE



Comune di Foggia
  GABINETTO  SINDACO (serv)

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. FPA n. 1_24 del 27/03/2024 di euro 379,50# IVA compresa al 10%, 

emessa dalla Ditta IL FIORIVENDOLO LEO - Titolare Casiero Leonardo per fornitura corone d’alloro e/o 

omaggi floreali in occasioni di eventi istituzionali - DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2708/2023 IMP. 163/0 

ESERCIZIO 2024 - CIG Z4E3DBD3EA

Beneficiario: CASIERO LEONARDO

nr. fatt. elettronica FATTPA 1_24 del 27/03/2024

Descrizione fattura: CAPITOLO 130010 - ESERCIZIO 2024

CIG: ZA4E3DBD3E

importo: € 379,50

Capitolo

130010 - SPESE DI RAPPRESENTANZA - PRESTAZIONE DI SERVIZI SPESE DIVERSE

Impegno

2024 . 163 - Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del

D.Lgs. n. 36/2023 per fornitura corone e coroncine d’alloro, omaggi floreali presso la Ditta il Fiorivendolo 

Leo - titolare Casiero Leonardo- con sede i

Atto amministrativo

DS49 - GABINETTO SINDACO (serv)

2708 del 13/12/2023

2708 13/12/2023

__________________________________________________________________________________________________________________________________

379,50

ATTO DI LIQUIDAZIONE

Numero di procedura:  691  del  02/04/2024



IL DIRIGENTE

RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale n.  2708  del 13/12/2023 di affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, alla Ditta Il Fiorivendolo Leo - Titolare
Casiero Leonardo - con sede in viale Candelaro n. 28/C, 71121 Foggia, della fornitura di corone
e/o coroncine di alloro, di omaggi floreali ed altro, in occasione di commemorazioni istituzionali,
come da calendario ufficiale delle ricorrenze 2024,  ed in occasioni  di  manifestazioni  di  nuova
istituzione e/o per ricorrenze straordinarie;
VERIFICATA la regolarità della fattura elettronica FPA12 n. 1_24 del 27/03/2024;
PRESO ATTO dell’attestazione del DEC del 02/04/2024 circa la regolarità della fornitura resa
dall’operatore economico affidatario;
RICHIAMATO il CIG Z4E3DBD3EA;
PRESO ATTO della regolarità del DURC on line – prot. INPS_40336554 scad. 22/07/2024;
VISTA  la  richiesta  antimafia,  ai  sensi  dell’art.  91  del  D.Lgs.  159/2011  prot.
PR_FGUTG_Ingresso_0004201  del  19/01/2024,  agli  atti  d’ufficio,  che  risulta  valida  ai  sensi
dell’art. 86 comma 2 del Codice Antimafia (validità dell’informazione antimafia di mesi dodici dalla
data dell’acquisizione, salvo che non ricorrano le modificazioni di cui al comma 3);
RICHIAMATO  altresì l’art. 92 del D.P.R. 159/2011 – procedimento di rilascio delle informazioni
antimafia;
PRESO ATTO che:

- in data 14/12/2023 il Ministero della Giustizia - Casellario Giudiziale - ha emesso certificato
negativo n. 31526/2023/R, agli atti d’ufficio;

- in data 14/12/2023 la Procura della Repubblica ha emesso certificato dei carichi pendenti
prot. 10903- esito negativo, sempre agli atti d’ufficio;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 ad oggetto: “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;
ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, per il Funzionario
di E.Q. quale RUP e per il sottoscritto dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della
Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 190/2012;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 20/02/2024 di conferma incarico a Capo di Gabinetto
del Comune di Foggia;

DISPONE

1. di liquidare la somma complessiva di  €. 379,50# (€. 345,00# + IVA al 10% di  €. 34,50#),
alla Ditta Il Fiorivendolo Leo, titolare il sig. Casiero Leonardo, con sede in viale Candelaro
n. 28/C, 71121 Foggia, (C.F. CSRLRD64A30D643C – Partita IVA 01591290711),  giusta
fattura FPA12 n. 1_24 del 27/03/2024 relativa alla fornitura di corone di allore e/o omaggi
floreali in occasioni di commemorazioni istituzionali;

2. di dare atto che la spesa di € 379,50# è imputata e impegnata al capitolo 130010 impegno
163/0 esercizio 2024;

3. di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Finanziario  ed  al  Servizio  Archivio  e
Protocollo per quanto di rispettiva competenza.

Allegati:

a) Fattura;
b) Attestazione DEC;

             IL RUP     IL CAPO DI GABINETTO
(dott.ssa Amalia Penna) (dott. Giuseppe Marchitelli)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PENNA AMALIA in data 02/04/2024
Giuseppe Marchitelli in data 04/04/2024


